ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ оЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НА СЕ

П Р И К А З

« J  20 г. №

Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих о( оовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства обра вания и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании реш ия Аттестационной комиссии
Департамента Смоленской области по образован ) и науке (протокол № 16
от 27.10.2020)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационн о категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Андросовой - преподавате э ОГБПОУ «Рославльский
Ирине Николаевне медицинский т никум» г. Рославля;

2. Белокрыловой - учителю У1БОУ Ашковской ОШ
Марине Николаевне Г агаринского р юна;

3. Бодренковой - музыкальнс у руководителю МБДОУ
Татьяне Михайловне детского сада J 39 г. Смоленска;

4. Боедовой - учителю МБОУ Катынской СШ
Анне Викторовне Смоленского р она;

5. Большаковой - воспитателю ТБДОУ детского сада № 44
Ирине Вадимовне г. Смоленска;

6. Буцык - преподават ю ОГБПОУ «Смоленский
Алле Леонидовне базовый мед! инский колледж им. К.С.

Константинове > г. Смоленска;
7. Вакуновой - воспитател МБДОУ детского сада

Ирине Викторовне «Звёздочка» г. шарин;
8. Г алецкой - учителю Г >ОУ Андрейковской сош

Ларисе Валерьевне Вяземского раз на;

2

9. Геронтьевой
Ольге Анатольевне

10. Гращенковой
Елене Викторовне

11. Дашевской
Надежде Алексеевне

12. Замотаевой
Светлане Владимировне

13. Захаровой
Татьяне Евгеньевне

14. Зенченко
Маргарите Анатольевне

15. Зыликовой
Татьяне Викторовне

16. Ивановой
Светлане Леонидовне

17. Казачинской
Анне Петровне

18. Калугиной
Ольге Дмитриевне

19. Кандаловой
Наталье Николаевне

20. Ковалевой
Татьяне Геннадьевне

21. Колосковой
Веронике Михайловне

22. Кондратьевой
Ларисе Владимировне

23. Корешковой
Ирине Александровне

24. Крупновой
Елене Михайловне

25. Кудинову
Николаю Николаевичу

26. Куркиной
Надежде Викторовне

27. Лемчужниковой
Галине Владимировне

28. Майоровой
Татьяне Владимировне

29. Мартыновой
Надежде Леонидовне

30. Муравьевой
Елене Ивановне

- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада «Солнышко» Кардымовского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 22
г. Сафоново;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;

преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
педагогический колледж» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Сафоново;

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
базовый медицинский колледж им. К.С.
Константиновой» г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада «Лесная
сказка» г. Десногорска;

инструктору по физической культуре
МБДОУ детского сада № 2 г. Вязьмы;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
строительный колледж» г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 56
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Колокольчик» Руднянского района;

учителю МБОУ Духовщинской СШ
Духовщинского района;

учителю МБОУ Пречистенской СШ
Г агаринского района;
- учителю МКОУ «Открытая (сменная)
школа» г. Гагарин;

учителю МБОУ Пречистенской СШ
Г агаринского района;

учителю МБОУ Пречистенской СШ
Духовщинского района;
- учителю МБОУ СШ № 27 им. Э.А. Хиля
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 47
г. Смоленска;

учителю МБОУ Третьяковской ОШ
Духовщинского района;
- педагогу дополнительного образования
МБУДО Холм-Жирковского районного

3

ДТДЮ Холм-Ж жовского района;

31. Муравьёвой - преподавател СОГБПОУ «Десногорский
Жанне Ивановне энергетический шледж» г. Десногорска;

32. Николаевой - воспитателю БДОУ детского сада № 21
Елене Владимировне г. Смоленска;

33. Парфенцевой
Татьяне Игоревне

- учителю МБО СШ № 29 г. Смоленска;

34. Парчевской
Кристине Степановне

- учителю МБО СШ № 25 г. Смоленска;

35. Пименовой - инструктору по физической культуре
Наталье Евгеньевне МБДОУ детско сада № 16 г. Смоленска;

36. Полулиховой
Светлане Владимировне

- учителю МБО СШ № 27 г. Смоленска;

37. Поповой - учителю ШОУ Краснинской СШ
Любови Владимировне Краснинского р [она;

38. Прудниковой - учителю БОУ Хиславичской СШ
Светлане Фёдоровне Хиславичского йона;

39. Пырьевой - воспитателю [БДОУ детского сада № 22
Юлии Николаевне г. Сафоново;

40. Рубекиной - воспитателю 4БДОУ ЦРР детского сада
Анне Александровне «Сказка» г. Рос в ля;

41. Рудановой
Людмиле Эдуардовне

- учителю МБО СШ № 37 г. Смоленска;

42. Савловской - воспитателю [БДОУ детского сада № 45
Ларисе Дионисовне г. Смоленска;

43. Синёвой
Наталье Александровне

- учителю МБС СШ № 3 г. Гагарин;

44. Соловьёвой
Ольге Михайловне

- учителю МБС СШ № 8 г. Смоленска;

45. Сороквашиной - учителю [БОУ Архиповской ОШ
Галине Михайловне Смоленского рг эна;

46. Степановой - преподавать о ОГБПОУ «Смоленский
Елене Владимировне базовый меди [некий колледж им. К.С.

Константиново • г. Смоленска;
47. Стрижовой

Светлане Владимировне
- учителю МБС СОШ № 8 г. Сафоново;

48. Судаковой - воспитателю ГБДОУ детского сада № 63
Светлане Анатольевне г. Смоленска;

49. Титовой - воспитателю 4БДОУ детского сада № 5
Татьяне Ивановне г. Сафоново;

50. Ткаченко - преподавать о ОГБПОУ «Смоленский
Елене Георгиевне базовый меди [некий колледж им. К.С.

Константиново ► г. Смоленска;

4

51. У порниковой
Нине Александровне

52. Филипповой
Оксане Ивановне

53. Фирсовой
Татьяне Викторовне

54. Хартовой
Елене Вячеславовне

55. Цыбульской
Инге Юрьевне

56. Черновой
Татьяне Владимировне

57. Шариной
Татьяне Владимировне

58. Шахиной
Светлане Владимировне

59. Шевелевой
Светлане Андреевне

60. Шишковой
Татьяне Николаевне

61. Янковской
Анастасии Александровне

62. Ярославцевой
Наталье Ивановне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Гагарин;

- воспитателю МБДОУ ЦРР детского сада
«Колокольчик» Шумячского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 1
г. Рудни;
- преподавателю ОГБПОУ «Рославльский
медицинский техникум» г. Рославля;

учителю МБОУ Соловьевской ОШ
Кардымовского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 59
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Малыш» г. Рославля;
- учителю МБОУ Андрейковской СОШ
Вяземского района;

учителю МКОУ Рыбковской СОШ
Сафоновского района;
- учителю МБОУ Верхнеднепровской СОШ
№ 2 Дорогобужского района;
- воспитателю МБОУ Агибаловской СШ
Холм-Жирковского района;
- методисту ГАУ ДПО СОИРО г. Смоленска.

2. Установить первую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Арефиной преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
Ольге Леонидовне базовый медицинский колледж им.

Константиновой» г. Смоленска;
К.С.

2. Бабуриной воспитателю МБДОУ детского сада
Любови Викторовне «Алёнушка» Хиславичского района;

3. Баженовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 75
Татьяне Павловне г. Смоленска;

4. Борисовой - методисту МБУДО ДМШ № 1 им. М.И.
Татьяне Владимировне Глинки г. Смоленска;

5. Бурмистровой
Любови Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Вязьмы;

6. Быковских - воспитателю МБДОУ детского сада № 9
Ирине Викторовне г. Вязьмы;

7. Виноградовой - учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;
Елене Анатольевне

8. Г лушаченковой преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
Анне Сафроновне базовый медицинский колледж им.

Константиновой» г. Смоленска;
К.С.

5

9. Г орецкой - воспитатель МБДОУ детского сада
Светлане Леонидовне «Алёнушка» Xi гавичского района;

10. Григорьевой - учителю КОУ Дроздовской ООШ
Екатерине Дмитриевне Сафоновского j юна;

11. Грицкевич - педагога i юлнительного образования
Алле Ивановне МБУДО ЦРТД] 3 г. Рославля;

12. Даниловой
Светлане Олеговне

- воспитателю
г. Смоленска;

1БДОУ детского сада № 75

13. Елпаковой - учителю КОУ Казулинской СОШ
Ларисе Валерьевне Сафоновского ] иона;

14. Ефременковой - учителю ГБОУ Дубровской СШ
Наталье Владимировне Демидовского ] иона;

15. Жуковой - воспитател] МБДОУ детского сада
Елене Васильевне «Ладушки» г. F :лавля;

16. Жуковой - учителю [БОУ Растегаевской ОШ
Елене Алексеевне Хиславичского шона;

17. Зайцевой - учителю МБ< I Дорогобужской СОШ № 2
Татьяне Владимировне Дорогобужско! района;

18. Зайцевой
Ольге Владимировне

- учителю МБС СОШ № 9 г. Сафонове;

19. Золотовой
Наталье Викторовне

- учителю МБС СОШ № 3 г. Сафонове;

20. Ивицкой - учителю КОУ Дроздовской ООШ
Надежде Николаевне Сафоновского йона;

21. Исаевой
Юлии Владимировне

- учителю МБС СОШ № 7 г. Вязьмы;

22. Канабеевой - учителю [БОУ Екимовичской СШ
Ларисе Венедиктовне Рославльского йона;

23. Катковой
Ирине Александровне

- воспитателю
г. Смоленска;

ГБДОУ детского сада № 26

24. Ковалевой
Татьяне Валентиновне

- учителю МБС СШ № 24 г. Смоленска;

25. Ковалевой
Елене Михайловне

- воспитателю
г. Смоленска;

ГБДОУ детского сада № 34

26. Ковальковой
Марине Борисовне

- учителю МБС ' СШ № 24 г. Смоленска;

27. Козловой
Светлане Алексеевне

- воспитателю
г. Смоленска;

ГБДОУ детского сада № 32

28. Корсецкой - учителю 1КОУ Рыбковской СОШ
Елене Юрьевне Сафоновского йона;

29. Костенковой - учителю I ЮУ Стодолищенской СШ
Елене Викторовне Починковскоп >айона;

30. Лавреновой - преподават [ю СОГБПОУ «Техникум
Наталье Михайловне отраслевых те) элогий» Смоленского района;

6

31. Лаврентьевой - учителю МБОУ Заревской ОШ
Надежде Петровне Хиславичского шона;

32. Ланевской - учителю КОУ Казулинской СОШ
Ольге Владимировне Сафоновского j юна;

33. Лесковой - учителю МБ У Агибаловской СШ Холм-
Татьяне Анатольевне Жирковского р она;

34. Мамонтовой - воспитателю ШДОУ детского сада № 45
Татьяне Александровне г. Смоленска;

35. Митькиной - учителю Г1 ЮУ Надейковичской СШ
Елене Егоровне Шумячского р£ ша;

36. Немцовой
Екатерине Александровне

- учителю МБС СШ № 31 г. Смоленска;

37. Никифоровой - педагогу } полнительного образования
Алине Алексеевне м б о у  со т  л 0 г. Вязьмы;

38. Онофрук - воспитател МБДОУ детского сада
Татьяне Юрьевне «Звёздочка» г. тарин;

39. Парфеновой - преподават ю СОГБПОУ «Техникум
Анне Леонидовне отраслевых тех хлогий» Смоленского района;

40. Пимановой - преподават ю ОГБПОУ «Смоленский
Ирине Николаевне базовый мед! янский колледж им. К. С.

Константинове > г. Смоленска;
41. Понамарёвой - воспитателю 4БДОУ детского сада № 32

Ирине Егоровне г. Смоленска;
42. Пшеновой - учителю > ЮУ Николо-Погореловской

Галине Владимировне СОШ Сафонов :ого района;
43. Самсоненко - преподават ю ОГБПОУ «Смоленская

Олесии Ивановне областная
г. Смоленска;

хнологическая академия»

44. Свиридовой - воспитател] МБОУ Даньковской ОШ
Наталье Николаевне Починковскоп >айона;

45. Седневой - воспитателк УГБДОУ детского сада № 1
Любови Ивановне г. Рудня;

46. Семеновой - учителю МБОУ Печерской СШ
Ларисе Александровне Смоленского р юна;

47. Сенчуровой - учителю Ml >У Верхнеднепровской СОШ
Татьяне Николаевне № 3 Дорогобу: кого района;

48. Сивиковой - воспитателк |ЛБДОУ детского сада № 55
Наталье Сергеевне г. Смоленска;

49. Сизовой
Ирине Евгеньевне

- учителю МБ( 7 СШ № 24 г. Смоленска;

50. Силину
Олегу Евгеньевичу

- учителю МБ< 7 СШ № 6 г. Вязьмы;

51. Синяковой
Елене Николаевне

- учителю МБ< 7 СШ № 39 г. Смоленска;

7

52. Сосковой
Анне Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 27
г. Смоленска;

53. Сытенковой
Наталье Петровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 8
Починковского района;

54. Сычуговой
Наталье Станиславовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 44
г. Смоленска;

55. Тихомировой
Жанне Валерьевне

- учителю МКОУ Вышегорской СОШ
Сафоновского района;

56. Туевой
Лилии Сергеевне

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленская
областная технологическая академия»
г. Смоленска;

57. Федосовой
Ольге Николаевне

- воспитателю МБДОУ детского сада
«Звёздочка» г. Гагарин;

58. Филипповой
Светлане Ивановне

- учителю Никитинской ОШ -  филиала МБОУ
Тупиковской СШ Холм-Жирковского района;

59. Фомичевой
Светлане Олеговне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рославля;

60. Холод
Татьяне Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 50
г. Смоленска;

61. Хохловой
Светлане Матвеевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 9
г. Вязьмы;

62. Храмеевой
Елене Николаевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 2
г. Демидова;

63. Черно
Дарье Николаевне

- преподавателю ОГБПОУ «Рославльский
медицинский техникум» г. Рославля;

64. Черновой
Анастасии Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 64
г. Смоленска;

65. Шурмелевой
Людмиле Павловне

- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада № 56 г. Смоленска;

66. Яковлевой
Алене Анатольевне

- преподавателю СОГБПОУ «Гагаринский
многопрофильный колледж» г. Гагарин.

И.о. начальника Департамента Е.П. Тал кина